
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.488

DETERMINAZIONE  NUMERO  177 DEL  15-12-2018

OGGETTO:Impegno e liquidazione canone di derivazione ed attingimento per uso potabile
anno 2018 - Regione Marche Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio PF
Tutela del Territorio di Macerata.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che nel Comune di Muccia è presente nei una sorgente di acqua ad uso
potabile denominata “Massaprofoglio”;

Richiamato integralmente il Testo Unico delle disposizioni di legge sulle acque e
impianti elettrici del 11 dicembre 1933 n. 1775 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la L.R. n. 5/2006 - Disciplina delle derivazioni di acqua pubblica e delle
occupazioni del demanio idrico;

Richiamata la Determina di concessione di derivazione acque pubbliche n. 138/VIII
del 16.11.2012;

Data la nota prot 559 del 18/01/2018 con la quale la Regione Marche comunicava le
modalità di pagamento sul Conto Tesoreria n.31118 presso la Tesoreria provinciale dello
Stato (per gli Enti Pubblici) MC-C.D. Canone potabile anno 2018 Comune di Muccia
sorgente di Massaprofoglio, per un importo di € 365,00;

Ritenuto pertanto necessario ed indispensabile, liquidare in favore della Regione
Marche Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio PF Tutela del Territorio di
Macerata, la somma complessiva di € 365,00 relativa al canone per l’anno 2018;

Considerato che la somma di € 365,00 trova copertura sul capitolo 1466/1 “spese
generali di funzionamento acquedotti” del Bilancio di esercizio 2018, che garantisce
sufficiente disponibilità finanziaria;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 177 del 15-12-2018   -  pag. 1  -



Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Vista la Legge 241/90;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse di cui sopra formano parte integrante del presente atto;-

Di procedere all’assunzione dell’impegno per € 365,00 sul cap. 1466/1 “Spese-

generali di funzionamento acquedotti” del bilancio di esercizio 2018, che allo scopo
offre sufficienti disponibilità finanziarie;

Di liquidare e pagare in favore della Regione Marche Servizio Tutela, Gestione e-

Assetto del Territorio PF Tutela del Territorio di Macerata la somma complessiva di
€ 365,00 con le seguenti modalità:

Conto Tesoreria n.31118 presso la Tesoreria provinciale dello Stato (per gli

Enti Pubblici)

Causale: MC-C.D. Canone potabile anno 2018 Comune di Muccia sorgente

di Massaprofoglio

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico-
del Comune di Muccia.

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 15-12-2018

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 177 del 15-12-2018   -  pag. 2  -

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
15-12-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 15-12-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   320 del
15-12-2018

Muccia, 15-12-2018

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 177 del 15-12-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

